院字〔2019〕105 号

关于核拨 2019年度省级教科研项目经费及

公布科学研究一般项目立项的通知

各院部、处室:

根据安徽省教育厅印发的关于教科研和人才项目的立

项文件以及安徽省职业与成人教育学会下发的《关于公布安

徽省职业与成人教育学会 2018 年度教育科研规划课题立项

名单的通知》（学会〔2018〕8号）文件精神，经院长办公会

研究决定，对我校立项的 6项《2019 年度安徽高校自然科学

研究项目》、9 项《2019 年度安徽高校人文社会科学研究项

目》、11 项《2019 年度高校优秀拔尖人才培育项目》、21 项

《2018 年度省级质量工程项目》以及 12 项《安徽省职业与

成人教育学会 2018 年度教育科研规划课题》分别核拨项目

经费。

根据学院院长办公会研究，确定施冬冬老师申报的《混

合遗传算法在测试用例生成中的研究与应用》立项为安徽省

高校自然科学一般研究项目，方芳老师申报的《创新驱动视

角下安徽省战略性新兴产业集聚发展路径研究》等 10 项立

项为安徽省高校人文社会科学一般研究项目，并核拨项目建

设经费。

为了保障教科研项目高质量完成，现就相关事项通知如

下：

一、各项目负责人认真做好项目预算的编制工作，项目

负责人应当在 2019年 7月 20日前完成预算编制并上报科研

与校企合作处。无特殊情况，逾期不提交的，视为自动放弃

资助。预算时根据总经费合理分配年度可用金额，务必确保

资金在规定时间内有效使用。

二、项目负责人要做好项目建设工作，严格按照国家、

省、学院关于经费管理的政策和规定，科学安排使用经费，

确保项目经费使用合理、规范、高效，并保证项目建设任务

按期按质完成。

三、项目建设周期和项目经费资助标准见附表。

附表 1：安徽省教育厅 2019年度高等学校自然科学研究

项目建设资金分配表

附表 2：安徽省教育厅 2019年度高等学校人文社会科学

研究项目建设资金分配表

附表 3：安徽省教育厅 2019年度高校优秀拔尖人才培育

资助项目建设资金分配表

附表 4：2018年省级质量工程项目建设资金分配表

附表 5：安徽省职业与成人教育学会 2018年度教育科研

规划课题建设资金分配表

                            安徽工商职业学院

                            2019 年 7 月 5日

- 1 -

附表 1：安徽省教育厅 2019年度高等学校自然科学研究项目经费核拨一览表

序

号
项目名称 项目编号 主持人 项目类别

项目总经费

（万元）
立项时间 结项时间 备注

1
基于图像识别的自动对中技术在电机转速

传感器检测装置中的研究
KJ2019A1166 吴房胜 重点项目 6.00 2019.1 2020.12

2 基于物联网的 SMT 车间环境监控系统研究 KJ2019A1167 盖昊宇 重点项目 6.00 2019.1 2020.12

3 兼容 RKE功能的 TPMS研究与开发 KJ2019A1168 李艳华 重点项目 6.00 2019.1 2020.12

4
基于 AHP-CIM 的高职院校建设校企合作 PPP

项目风险评估与控制研究
KJ2019A1169 胡其亮 重点项目 6.00 2019.1 2020.12

5
大数据视阈下基于协同过滤算法的高校个

性化学习空间构建
KJ2019A1170 陈翠红 重点项目 6.00 2019.1 2020.12

6
空间地理视角下安徽省雾霾污染的分布特

征及影响因素研究
KJ2019A1171 周瀚醇 重点项目 6.00 2019.1 2020.12

7
混合遗传算法在测试用例生成中的研究

与应用
KJ2019B001 施冬冬 一般项目 2.00 2019.1 2020.12

合计 38.00

- 2 -

附表 2：安徽省教育厅 2019年度高等学校人文社会科学研究项目经费核拨一览表

序

号
项目名称 项目编号 主持人 项目类别

项目总经费

（万元）
立项时间 结项时间 备注

1
“一带一路”战略背景下安徽制造业全球价值

链提升路径研究—基于产业内分工的视角
SK2019ZD68 张  颖 重大项目 5.00 2019.1 2020.12

2 产教融合背景下高职院校混合所有制办学研究 SK2019A0983 王华兵 重点项目 2.00 2019.1 2020.12

3
中日生态文学发展比较研究——基于“五大发

展理念”视角
SK2019A0984 张  娴 重点项目 2.00 2019.1 2020.12

4
安徽省高职院校特色文化与地域文化相融互动

发展的路径与策略研究
SK2019A0985 郭雪峰 重点项目 2.00 2019.1 2020.12

5
安徽省高职院校服务“一带一路”国际化现状

与发展研究
SK2019A0986 胡多军 重点项目 2.00 2019.1 2020.12

6
素质教育理念下安徽省普通高考增设体育加试

的可行性及实施策略研究
SK2019A0987 余丙炎 重点项目 2.00 2019.1 2020.12

7 传统文化对中国公司治理的影响机制研究 SK2019A0988 夏芳莉 重点项目 2.00 2019.1 2020.12

8
基于区块链视角的安徽金融精准扶贫创新机制

研究
SK2019A0989 张孝君 重点项目 2.00 2019.1 2020.12

9
徽派三雕纹饰元素在文化创意产品设计与应用

研究
SK2019A0990 孔  成 重点项目 2.00 2019.1 2020.12

10
创新驱动视角下安徽省战略性新兴产业集

聚发展路径研究
SK2019B001 方  芳 一般项目 1.00 2019.1 2020.12

11
大健康背景下医养结合的健康养老模式研

究
SK2019B002 刘  燕 一般项目 1.00 2019.1 2020.12

- 3 -

12
供给侧改革视域下财税政策促进安徽省产

业结构转型的有效性研究
SK2019B003 耿艳军 一般项目 1.00 2019.1 2020.12

13
“一带一路”倡议与安徽省非物质文化遗产

对外传播研究
SK2019B004 唐亚军 一般项目 1.00 2019.1 2020.12

14
“一带一路”战略下大学生就业法律权益保

护研究
SK2019B005 李  峰 一般项目 1.00 2019.1 2020.12

15
大数据背景下云计算技术在安徽省审计中

的应用研究
SK2019B006 刘  玥 一般项目 1.00 2019.1 2020.12

16
基于供应链网络结构的小微型企业低碳创

新发展绩效模型研究
SK2019B007 沙  丹 一般项目 1.00 2019.1 2020.12

17
从质性研究的角度探索双师素质对高职教

师职业生涯的影响
SK2019B008 罗  佳 一般项目 1.00 2019.1 2020.12

18
“一带一路”背景下国际贸易技能型人才培

养模式探究---以安徽工商职业学院为例
SK2019B009 朱清涟 一般项目 1.00 2019.1 2020.12

19
目的论视阈下安徽省旅游景点公示语翻译

常见错误归类及改进策略研究
SK2019B010 王丹丹 一般项目 1.00 2019.1 2020.12

合计 31.00

- 1 -

附表 3：安徽省教育厅 2019年度高校优秀拔尖人才培育资助项目经费核拨一览表

序

号
项目类型 项目编号 主持人 项目类别

项目总经费

（万元）
立项时间 结项时间 备注

1 高校学科（专业）拔尖人才学术资助项目 gxbjZD64 李玉萍 重点项目 10.00 2019.1 2021.12

2 优秀青年骨干教师国内访学项目 gxgnfx2019093 周玉凤 一般项目 3.00 2019.1 2021.12

3 优秀青年骨干教师国内访学项目 gxgnfx2019094 时应峰 一般项目 3.00 2019.1 2021.12

4 优秀青年骨干教师国内访学项目 gxgnfx2019095 孔成 一般项目 3.00 2019.1 2021.12

5 优秀青年骨干教师国内访学项目 gxgnfx2019096 黄梅娟 一般项目 3.00 2019.1 2021.12

6 优秀青年骨干教师国内访学项目 gxgnfx2019097 赵雪梅 一般项目 3.00 2019.1 2021.12

7 优秀青年人才支持计划项目 gxyqZD2019104 吴风波 重点项目 6.00 2019.1 2021.12

8 优秀青年人才支持计划项目 gxyqZD2019105 朱炼 重点项目 6.00 2019.1 2021.12

9 优秀青年人才支持计划项目 gxyq2019183 郭晓晨 一般项目 3.00 2019.1 2021.12

10 优秀青年人才支持计划项目 gxyq2019184 方芳 一般项目 3.00 2019.1 2021.12

11 优秀青年人才支持计划项目 gxyq2019185 王媛 一般项目 3.00 2019.1 2021.12

 合计 46.00

序号 项目编号 项目类别 项目名称 负责人 立项级别
项目总经费
（万元）

立项时间 结项时间 备注

1 2018ylzy141 高水平高职专业 物流管理 朱小龙 省级 5.00 2018.12.31 2020.12.31

2 2018ylzy142 高水平高职专业 会计 高克智 省级 5.00 2018.12.31 2020.12.31

3 2018kfk088 精品线下开放课程 报关操作实务 黄锐 省级 4.00 2018.12.31 2020.12.31

4 2018zhkt080 智慧课堂试点 商业银行个人贷款业务 李玮玮 省级 1.00 2018.12.31 2020.12.31

5 2018zhkt081 智慧课堂试点 会计职业基础 高克智 省级 1.00 2018.12.31 2020.12.31

6 2018jxtd130 高水平教学团队 金融教学团队 王媛 省级 2.00 2018.12.31 2020.12.31

7 2018jxtd131 高水平教学团队 英语教学团队 李玉萍 省级 2.00 2018.12.31 2020.12.31

8 2018jyssf089 基层教研室示范项目 安徽工商职业学院管理学院经贸教研室 时应峰 省级 2.00 2018.12.31 2020.12.31

9 2018jyxm1459
高职教育教学改革研

究委托项目
安徽省技能型高水平大学和技能型高水平

专业建设的策略及路径研究
李雪 省级 7.00 2018.12.31 2020.12.31

10 2018jyxm1460
高职教育教学改革研

究委托项目
安徽省高等职业教育国际化发展研究 汪贤武 省级 7.00 2018.12.31 2020.12.31

11 2018jyxm1414 教学研究项目 现代学徒制和企业新型学徒制实践与探索 杨丽娟 省级重大 7.00 2018.12.31 2020.12.31

12 2018jyxm1039 教学研究项目
“学历证书+若干职业技能等级证书

（1+X）”证书制度研究与实践
汪贤武 省级重大 7.00 2018.12.31 2020.12.31

13 2018jyxm0994 教学研究项目
基于校企合作的高职电子商务专业创新创

业人才培养模式研究
王敏 省级重点 2.00 2018.12.31 2020.12.31

14 2018jyxm0990 教学研究项目
基于PDCA循环的高职院校内部质量保障体

系改进策略研究
张佑春 省级重点 2.00 2018.12.31 2020.12.31

15 2018jyxm0991 教学研究项目
职业教育产教融合绩效评价及推进路径研

究
方芳 省级一般 1.00 2018.12.31 2020.12.31

16 2018jyxm1410 教学研究项目
新时代职教视阈下高职思政课程效果评估

路径研究
喻小红 省级一般 1.00 2018.12.31 2020.12.31

17 2018jyxm0992 教学研究项目
“互联网+”背景下高职院校金融创 新人

才培养模式研究
张孝君 省级一般 1.00 2018.12.31 2020.12.31

附件4

                         2018年度质量工程项目建设资金分配表

序号 项目编号 项目类别 项目名称 负责人 立项级别
项目总经费
（万元）

立项时间 结项时间 备注

附件4

                         2018年度质量工程项目建设资金分配表

18 2018jyxm0993 教学研究项目 基于移动云平台的高职翻转教学模式研究 戴歆 省级一般 1.00 2018.12.31 2020.12.31

19 2018sjjd114
校企合作实践教育基

地项目
安徽工商职业学院安徽福讯信息技术有限

公司校企合作实践教育基地
吴房胜 省级 5.00 2018.12.31 2020.12.31

20 2018sjjd070
校企合作实践教育基

地项目
安徽工商职业学院瓜子二手车校企合作实

践教育基地
汪锋 省级 5.00 2018.12.31 2020.12.31

21 2018jxjygg063
高校继续教育教学改

革项目
高校继续教育课程远程化教学模式改革研

究与实践
夏芳莉 省级 1.00 2018.12.31 2020.12.31

69.00合计：陆拾玖万元整

- 1 -

附表 5：安徽省职业与成人教育学会 2018 年度教育科研规划课题经费核拨一览表

序

号
项目名称 项目编号 主持人 项目级别

项目总经费

（万元）
立项时间 结项时间 备注

1
互联网+环境下智慧课堂教学模式设计与应

用研究
AGZ18002 方芳 重点项目 2.00 2018.10.22 2021.12

2 高职院校校企合作内在动力机制研究 AGZ18018 朱海燕 重点项目 2.00 2018.10.22 2021.12

3
高职院校教师师德师风建设机制及实施路

径研究
AGZ18019 朱玲 重点项目 2.00 2018.10.22 2021.12

4
徽派三雕大师工作室建设与效能发挥实证

研究
AGZ18024 邱志斌 重点项目 2.00 2018.10.22 2021.12

5
基于“专业诊改”的高职人才培养质量保证

体系构建与动态调整研究
AGZ18025 张键 重点项目 2.00 2018.10.22 2021.12

6
实践理性视野下的高职“双师”教师专业成

长研究
AGZ18031 葛成飞 一般项目 1.00 2018.10.22 2020.12

7
基于动态CIM综合模型的高职院校信息化教

学质量评价体系研究
AGZ18034 胡其亮 一般项目 1.00 2018.10.22 2020.12

8
新常态下高职院校大学生创业生态系统构

建研究
AGZ18050 周瀚醇 一般项目 1.00 2018.10.22 2020.12

9
产业转型背景下安徽高职院校专业设置与

区域产业结构动态调整研究
AGZ18054 刘丽 一般项目 1.00 2018.10.22 2020.12

10
新生代技术工人“游戏沉浸式”激励研究--

基于执业动力角度
AGZ18078 马妮娜 一般项目 1.00 2018.10.22 2020.12

- 2 -

11
OBE理念下高职软件开发类课程混合教学模

式研究
AGZ18102 刘方 一般项目 1.00 2018.10.22 2020.12

12
产教融合背景下高职电子商务专业创新创

业教学模式研究
AGZ18109 倪伟 一般项目 1.00 2018.10.22 2020.12

 合计 17.00